
Cidade de São Paulo
Ricardo Nunes - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 67 São Paulo, quarta-feira, 11 de maio de 2022 Número 87

3. LUCIANA RAMOS VIEIRA, RF 810.975.3, do cargo de Su-
pervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de Cultu-
ra, da Coordenadoria de Governo Local, da Subprefeitura Santo 
Amaro, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 14845.

4. PRISCILA RIO BRANCO, RF 840.126.8, do cargo de As-
sessor Técnico II, Referência DAS-12, da Assessoria Executiva 
de Comunicação, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
Santo Amaro, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, vaga 
14907.

5. ELIANA FREITAS, RF 892.753.7, do cargo de Assessor 
Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete do Subprefeito, da 
Subprefeitura Santo Amaro, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 14851

6. IRACEMA BAPTISTA, RF 653.568.2, a partir de 
30/04/2022, do cargo de Assessor I, Referência DAS-09, da 
Assistência Administrativa, da Coordenadoria de Planejamento 
e Desenvolvimento Urbano, da Subprefeitura Sé, constante das 
Leis 13.682/03 e 16.974/18, tendo em vista sua aposentadoria, 
vaga 14410.

7. IGOR PEREIRA POLIMENO DOS SANTOS, RF 880.501.6, 
a pedido e a partir de 02/05/2022, do cargo de Coordenador 
V, Referência DAS-15, da Coordenadoria de Administração e 
Finanças, da Subprefeitura Vila Prudente, constante das Leis 
13.682/03 e 16.974/18, vaga 16060.

8. RAFAEL ARRAIS AGUIAR DE MACEDO SILVA, RF 
889.170.2, do cargo de Assessor II, Referência DAS-10, do 
Departamento de Zeladoria Urbana, da Secretaria Municipal 
das Subprefeituras, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 
59.775/20, vaga 11877

9. ANDREIA LUCIO DE GOUVEA, RF 734.611.5, do cargo de 
Assessor Técnico II, Referência DAS-12, do Gabinete do Secretá-
rio, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante da Lei 
16.974/18 e do Decreto 59.775/20, vaga 1725.

10. RODRIGO MARTINS AUGUSTO, RF 753.627.5, do cargo 
de Assessor Jurídico III, Referência DAS-13, do Gabinete do Se-
cretário, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, constante 
da Lei 16.974/18 e do Decreto 59.775/20, vaga 1753.

11. LEON ROGERIO GONÇALVES DE CARVALHO, RF 
748.098.9, a pedido e a partir de 25/04/2022, do cargo de 
Assessor Jurídico III, Referência DAS-13, da Assessoria Jurídica, 
do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal das Subpre-
feituras, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 59.775/20, 
vaga 1728.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 591, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6010.2022/0001140-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. SILVANA DO VALLE SILVA, RF 622.622.1, vínculo 3, a 

pedido e a partir de 02/05/2022, do cargo de Supervisor Técnico 
II, Ref. DAS-12, da Supervisão Escolar, da Diretoria Regional de 
Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 8615.

2. YARA LACERDA DE OLIVEIRA GOEGAN, RF 791.460.1, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação 
I, da Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 4617.

3. NATALIA FERREIRA ANDRADE GARCIA, RF 819.362.2, 
vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, 
da EMEF Pedro Geraldo Schunck, da Diretoria Regional de Edu-
cação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 7974.

4. WILLIAM BATISTA DE FARIA, RF 709.765.4, vínculo 3, a 
partir de 19/04/2022, do cargo de Assistente de Diretor de Es-
cola, do CEI Mitiko Matsushita Nevoeiro, da Diretoria Regional 
de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação, vaga 16955.

5. VANILZA GOMES, RF 782.209.0, vínculo 1, a pedido e 
a partir de 28/03/2022, do cargo de Assistente de Diretor de 
Escola, da EMEI Vargem Grande I, da Diretoria Regional de Edu-
cação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5703.

6. FERNANDO HENRIQUE SILVA ABREU, RF 779.040.6, 
vínculo 2 do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 5267.

7. EDSON RODRIGUES DE QUEIROZ, RF 725.639.6, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da 
EMEF Leonardo Villas Boas, da Diretoria Regional de Educação 
Campo Limpo, da Secretaria Municipal de Educação, vaga 7517.

8. DENIS SALUSTIANO DE LIRA, RF 789.349.3, vínculo 1, 
a partir de 01/04/2022, do cargo de Secretário de Escola, da 
EMEF Professora Geny Maria Muniz Almeida Klein Pussinelli, da 
Diretoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secreta-
ria Municipal de Educação, vaga 3889.

9. SILVANA ZUCULIN, RF 780.301.0, vínculo 1, a pedido, 
do cargo de Assistente de Diretor de Escola, da EMEI Pedro de 
Toledo, da Diretoria Regional de Educação Pirituba / Jaraguá, da 
Secretaria Municipal de Educação, vaga 7341.

10. MARIA CLAUDIA MONTEIRO GUIMARÃES, RF 
806.157.2, vínculo 1, a pedido, do cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, da EMEI Louro Rosa, da Diretoria Regional 
de Educação São Miguel, da Secretaria Municipal de Educação, 
vaga 5560.

11. WAGNER BARBOSA DE LIMA PALANCH, RF 725.133.5, 
vínculo 2, a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação 
I, da Diretoria Regional de Educação Santo Amaro, da Secretaria 
Municipal de Educação, vaga 5155.

12. WAGNER APARECIDO MARTINS, RF 859.246.2, vínculo 
2, do cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, do Núcleo 
de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Navegan-
tes - Professor José Everardo Rodrigues Cosme, da Diretoria Re-

 GABINETE DO PREFEITO
RICARDO NUNES

 DECRETOS
 REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCOR-

REÇÕES

DECRETO Nº 61.278, DE 9 DE MAIO DE 2022

Regulamenta o disposto no artigo 6º, inciso 
IV, da Lei nº 13.697, de 22 de dezembro 
de 2003.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º Para os fins do artigo 6º, inciso IV, da Lei nº 13.697, 

de 22 de dezembro de 2003, serão atendidos, no âmbito do 
Programa de Transporte Escolar Municipal Gratuito, os alunos 
que residirem a partir de 1,5 (um vírgula cinco) quilômetros da 
Unidade Educacional na qual estiverem matriculados, sendo a 
distância calculada por meio dos dados de georreferenciamen-
to, do Sistema Escola On-line – EOL, considerando a rota a pé.

Art. 2º A Secretaria Municipal de Educação expedirá nor-
mas complementares e adotará as medidas necessárias à 
execução deste decreto a partir do segundo semestre de 2022, 
de acordo com os veículos credenciados.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de maio 
de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, PREFEITO
FERNANDO PADULA NOVAES, Secretário Municipal de 

Educação
FABRICIO COBRA ARBEX, Secretário Municipal da Casa 

Civil
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Mu-

nicipal de Justiça
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário do Governo 

Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 9 de 

maio de 2022.

 DECRETO Nº 61.279, DE 10 DE MAIO DE 2022

Altera o Decreto nº 56.905, de 30 de 
março de 2016, que estabelece normas e 
procedimentos para a realização de filma-
gens e gravações na Cidade de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

D E C R E T A:
Art. 1º O Decreto nº 56.905, de 30 de março de 2016, passa 

a vigorar acrescido de artigo 9º-A, com a seguinte redação:
“Art. 9º-A As filmagens e gravações tratadas neste 
decreto serão permitidas em qualquer zona de uso do 
Município de São Paulo, e independem do Alvará de 
Autorização para eventos a que se refere o artigo 5º do 
Decreto nº 49.969, de 28 de agosto de 2008.
Parágrafo único. Para filmagens e gravações em Zona 
Exclusivamente Residencial - ZER, inclusive dentro dos 
limites dos lotes nela inseridos, deverá ser atendido 
regramento específico, a ser expedido em portaria 
conjunta da Secretaria Municipal das Subprefeituras e 
da Secretaria Municipal de Cultura, que deverá tratar 
minimamente dos requisitos, condicionantes e periodi-
cidade máxima de realização a serem observados.”(NR)

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data da sua 
publicação.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, PREFEITO
ALEXANDRE MODONEZI, Secretário Municipal das Sub-

prefeituras
ALINE NASCIMENTO BARROZO TORRES, Secretária Muni-

cipal de Cultura
MARCOS DUQUE GADELHO, Secretário Municipal de Urba-

nismo e Licenciamento
FABRICIO COBRA ARBEX, Secretário Municipal da Casa 

Civil
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Mu-

nicipal de Justiça
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário do Governo 

Municipal
Publicado na Secretaria do Governo Municipal, em 10 de 

maio de 2022.

 PORTARIAS
 PORTARIA 580, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6011.2022/0001286-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor FERNANDO AMORIM SOARES DE 

MELLO, RF 890.584.3, a pedido e a partir de 09/05/2022, do 
cargo de Assessor Especial I, Ref. DAS-14, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria de Governo Municipal – SGM, do Gabinete 
do Prefeito, vaga 17165, de provimento em comissão, constante 
do Decreto 59.000/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 581, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6010.2022/0001054-9
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
1. RICARDO ESTEVAM, RF 654.215.8, do cargo de Supervi-

sor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Assistência Social 
- Ermelino Matarazzo - SAS EM, da Coordenadoria de Gestão 
do Sistema Único de Assistência Social - Gestão SUAS, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
vaga 15486, constante da Lei 16.974/18, Tabela "A", Anexo II.

2. LUCIANO MARCIO FREITAS DE OLIVEIRA, RF 895.468.2, 
a pedido e a partir de 18/04/2022, do cargo de Coordenador 
IV, Ref. DAS-14, da Coordenação de Proteção Social Especial 
- CPSE, da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de 
Assistência Social - Gestão SUAS, da Secretaria Municipal de 
Assistência e Desenvolvimento Social, vaga 11065, constante 
da Lei 16.974/18, Tabela "A", Anexo II.

3. MARTA DAMACENO, RF 858.642.0, do cargo de Su-
pervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão de Assistência 
Social - Itaim Paulista - SAS IT, da Coordenadoria de Gestão 
do Sistema Único de Assistência Social - Gestão SUAS, da 
Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social, 
vaga 12187, constante das Leis 16.974/18, Tabela "A", Anexo 
II, 17.433/20, Tabela “A”, Anexo XVI e do Decreto 59.775/20, 
Tabela “A”, Anexo VI.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 582, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6010.2022/0001140-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
1- MARIA ISABEL JACINTO, RF 604.389.5, a pedido e 

a partir de 02/05/2022, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, da Coordenadoria de Gestão de Bens e Serviços, da 
Secretaria Municipal de Gestão, vaga 2647, constante do De-
creto 61.041/22.

2- ANDREA GODOY SANCHES, RF 888.223.1, do cargo de 
Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenação de Gestão Governa-
mental, da Secretaria Municipal de Gestão, vaga 12746, cons-
tante do Decreto 60.038/20.

3- MARINA TAVARES EDMUNDO, RF 881.142.3, a pedido 
e a partir de 30/04/2022, do cargo de Assessor Técnico I, Ref. 
DAS-11, da Coordenação de Gestão Governamental, da Secre-
taria Municipal de Gestão, vaga 2650, constante do Decreto 
61.041/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 583, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6010.2022/0001140-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
1. JOÃO GABRIEL ZERBA CORREA, RF 806.171.8, vínculo 

1, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Coordenadoria de 
Vigilância em Saúde, da Secretaria Executiva de Atenção Básica, 
Especialidades e Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal 
da Saúde, vaga 18055, constante da Lei 17.433/20 e do Decreto 
59.685/20. 

2. MARCELO DOS SANTOS RUZZARIN, RF 807.039.3, vín-
culo 1, a pedido, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, da 
Unidade de Vigilância em Saúde, da Supervisão Técnica de Saú-
de Lapa/Pinheiros, da Coordenadoria Regional de Saúde Oeste, 
da Secretaria Executiva de Atenção Básica, Especialidades e 
Vigilância em Saúde, da Secretaria Municipal da Saúde, vaga 
10372, constante da Lei 17.433/20 e do Decreto 59.685/20. 

3. JOCELY CHRISTINA AQUINO DA SILVA DOS SANTOS, 
RF 831.883.2, vínculo 5, a partir de 18/03/2022, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Seção Técnica de Internação Cli-
nica, do Serviço Técnico de Internação, da Gerência Técnica de 
Internação, do Departamento Técnico de Atenção à Saúde, do 
Hospital do Servidor Público Municipal, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante das Leis 13.766/04, 16.122/15, artigo 97, § 
3º e do Decreto 52.042/20.

4. DIEGO PUGLIESE TONELOTTO, RF 856.733.6, vínculo 2, a 
pedido e a partir de 25/04/2022, do cargo de Diretor de Divisão 
Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Avaliação e Monitoramento 
Assistencial, do Departamento de Avaliação e Monitoramento 
Financeiro, da Coordenadoria de Parcerias e Contratação de 
Serviços de Saúde, da Secretaria Executiva de Regulação, Mo-
nitoramento, Avaliação e Parcerias, da Secretaria Municipal da 
Saúde, vaga 9481, constante da Lei 17.433/20 e do Decreto 
59.685/20. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES , Prefeito 

PORTARIA 584, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6010.2022/0001140-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, 
RESOLVE:
Exonerar a senhora KAROLLYNE CHRISTINE DOS SANTOS 

SILVA, RF 883.152.1, a pedido e a partir de 25/04/2022, do 

cargo de Assessor Administrativo II, Ref. DAI-05, da Secretaria 
Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 1219, cons-
tante do Decreto 60.472/21.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito 

PORTARIA 585, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6010.2022/0001140-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ANA MARIA GIL AUGE, RF 810.084.5, 

para exercer o cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Assessoria 
Técnica de Colegiados e Comissões – ATECC, do Gabinete do 
Secretário - GABSMUL , da Secretaria Municipal de Urbanismo 
e Licenciamento, vaga 5970, constante do Decreto 60.061/21.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 586, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6010.2022/0001140-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1. RICARDO PIRES CALCIOLARI, RF 895.878.5, do cargo de 

Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Departamento de Gestão 
de Políticas e Programas de Esporte e Lazer, da Secretaria Mu-
nicipal de Esportes e Lazer, vaga 11185, constante do Decreto 
57.845/17, Tabela “B”, Anexo II, e da Lei 16.974/18, Anexo II, 
artigo 37.

2. MÁRIO MAEDA JUNIOR, RF 843.234.1, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, vaga 3117, constante 
do Decreto 57.845/17, Tabela “A”, Anexo II, e da Lei 16.974/18, 
Anexo II, artigo 37.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 587, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6010.2022/0001140-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor FABIO BIAZOTO, RF 749.567.6, do cargo 

de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Ges-
tão de Parques Urbanos – DGPU, da Coordenação de Gestão 
de Parques e Biodiversidade Municipal – CGPABI, da Secretaria 
Municipal do Verde e do Meio Ambiente, vaga 13349, constante 
do Decreto 58.625/19.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469°da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 588, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6011.2022/0001213-0
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE :
Exonerar a senhora CRISTINA SOARES AZEVEDO, RF 

858.700.1, a pedido, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, da Divisão de Fomento ao Turismo-DFT, da Secre-
taria Municipal de Turismo, vaga 17587, constante do Decreto 
61.244/22.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 589, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6021.2022/0020882-9
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE :
Exonerar a senhora ADRIANA SOUZA E SILVA, RF 

755.410.9, a pedido e a partir 02/05/2022, do cargo de Auxiliar 
de Gabinete, Ref. DAI-02, da Coordenadoria Geral de Gestão 
e Modernização, da Procuradoria Geral do Município, vaga 
11593, constante do Decreto 57.263/16 e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 10 de 
maio de 2022, 469º da fundação de São Paulo.

RICARDO NUNES, Prefeito

PORTARIA 590, DE 10 DE MAIO DE 2022

PROCESSO SEI 6010.2022/0001140-5
RICARDO NUNES, Prefeito do Município de São Paulo, 

usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS 
1. CAROLINE LELES DE ALMEIDA, RF 696.822.8, a pedido 

e a partir de 25/04/2022, do cargo de Assessor Técnico I, Re-
ferência DAS-11, do Gabinete do Subprefeito, da Subprefeitura 
São Miguel Paulista, constante das Leis 13.682/03 e 16.974/18, 
vaga 15603.

2. ROBERTO ARAUJO RODRIGUES, RF 853.868.9, do cargo 
de Supervisor Técnico II, Referência DAS-12, da Supervisão de 
Esportes e Lazer, da Coordenadoria de Governo Local, da Sub-
prefeitura São Miguel Paulista, constante das Leis 13.682/03 e 
16.974/18, vaga 15569.


		2022-05-11T05:01:24-0300




